
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000074 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017 - AVISO DE RESULTADO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017 - AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017 - AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 - AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017 - AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017 - AVISO DE RESULTADO.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452BB94FFB61B211A68C2D1D31BF0145



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000074 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOMEM/HORA NA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRAS - BA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 08 de maio de 2017, tendo como 
vencedora a empresa PROJETAJ EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Inscrita no 
CNPJ: 25.204.592/0001-94, sediada na AV. ACM, 30, 1º ANDAR, 1, SALA 02, 
CENTRO, CAPIM GROSSO, BAHIA, CEP: 44.695-000, com valor global de R$ 
1.060.000,00 (um milhão e sessenta mil reais), considerados exequíveis por estarem de 
acordo com o valor estipulado pela Administração. Sugiro à homologação do objeto 
licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
Quixabeira - Bahia, 10 de Maio de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 020/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452BB94FFB61B211A68C2D1D31BF0145



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000074 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA 
ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DO 
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, BAHIA, (REFERENTE AOS LOTE I E V), DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 08 de maio de 2017, tendo como 
vencedora a empresa R. G. SUPERMERCADO LTDA-EPP, CNPJ 04.372.612/0001-
66, sediada na AV. JOVITO DE SOUSA NOVAES, S/N, CENTRO, QUIXABEIRA-
BA, CEP: 44.713-000, com valor global de R$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois 
mil reais), considerados exequíveis por estarem de acordo com o valor estipulado pela 
Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
 
Quixabeira - Bahia, 10 de Maio de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 021/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452BB94FFB61B211A68C2D1D31BF0145



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000074 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE VASILHAME E BOTIJÃO DE GÁS GLP 13KG, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
que a licitação realizada no dia 08 de maio de 2017, foi “DESERTA”, sendo publicado 
uma nova licitação e uma nova data para a abertura dos procedimento. 
 
 
 
Quixabeira - Bahia, 10 de abril de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 022/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452BB94FFB61B211A68C2D1D31BF0145



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000074 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA-BA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 09 de maio de 2017, tendo como 
vencedora a empresa DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ: 
11.264.692/0001-00, sediada na AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 2.501, 
EDIF PROFISSIONAL CENTER SALA 1018, 1019, BROTAS, SALVADOR, 
BAHIA, CEP: 40.280-901, com valor global de R$ 118.170,00 (cento e dezoito mil, 
cento e setenta reais), considerados exequíveis por estarem de acordo com o valor 
estipulado pela Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima 
mencionada. 
 
 
Quixabeira - Bahia, 10 de Maio de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 023/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452BB94FFB61B211A68C2D1D31BF0145



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000074 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO DO 
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 09 de maio de 2017, tendo como 
vencedora a empresa PROJETAJ EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Inscrita no 
CNPJ: 25.204.592/0001-94, sediada na AV. ACM, 30, 1º ANDAR, 1, SALA 02, 
CENTRO, CAPIM GROSSO, BAHIA, CEP: 44.695-000, com valor global de R$ 
527.400,00 (quinhentos e vinte e sete mil e quatrocentos reais), considerados 
exequíveis por estarem de acordo com o valor estipulado pela Administração. Sugiro à 
homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
 
Quixabeira - Bahia, 10 de Maio de 2017. 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 024/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452BB94FFB61B211A68C2D1D31BF0145



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000074 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA   
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - COPEL 
UMA NOVA HISTÓRIA 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
AQUISIÇÃO DE REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO BIOMÉTRICO 
(IMPRESSÃO DIGITAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABEIRA-BA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017. 
 
A Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público 
o resultado da referida licitação realizada no dia 09 de maio de 2017, tendo como 
vencedora a empresa FEIRA PONTO LTDA - ME, Inscrita no CNPJ: 04.257.287/0001-
90, sediada na RUA JUVENCIO ERUDILHO, 249, CASA, CENTRO, FEIRA DE 
SANTANA, BAHIA, CEP: 44.002-528, com valor global de R$ 12.800,00 (doze mil e 
oitocentos reais), considerados exequíveis por estarem de acordo com o valor estipulado 
pela Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima 
mencionada. 
 
 
 
Quixabeira - Bahia, 10 de Maio de 2017. 
 
 
 
 
 

Bruno Fagner Novaes e Cunha 
Presidente da COPEL 

 

Pregão Presencial n° 025/2017 1 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 452BB94FFB61B211A68C2D1D31BF0145


